

# 決 算 報 告 書

## 第9期

( 自 平成26年 4月 1日 )  
( 至 平成27年 3月31日 )

国際ランド&ディベロップメント株式会社

# 貸 借 対 照 表

(平成27年3月31日現在)

| 科 目               | 金 額            | 科 目                     | 金 額            |
|-------------------|----------------|-------------------------|----------------|
| ( 資 産 の 部 )       | 円              | ( 負 債 の 部 )             | 円              |
| 流 動 資 産           | 3,666,423,369  | 流 動 負 債                 | 4,836,201,283  |
| 現 金 及 び 預 金       | 603,521,932    | 買 掛 金                   | 1,271,217,376  |
| 売 掛 金             | 674,862,253    | 短 期 借 入 金               | 100,000,000    |
| リ ー ス 債 権         | 55,465,976     | 一 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金 | 829,076,000    |
| 販 売 不 動 産         | 1,060,974,161  | 未 払 金                   | 116,679,097    |
| 材 料               | 131,223,000    | 未 払 費 用                 | 33,669,889     |
| 前 渡 金             | 901,384,430    | 未 払 法 人 税 等             | 4,641,700      |
| 前 払 費 用           | 93,101,548     | 前 受 金                   | 2,378,901,539  |
| 繰 延 税 金 資 産       | 36,213,708     | 預 り 金                   | 18,624,482     |
| 関 係 会 社 短 期 貸 付 金 | 68,553,900     | 賞 与 引 当 金               | 82,601,000     |
| 未 収 入 金           | 12,594,237     | そ の 他                   | 790,200        |
| そ の 他             | 28,528,224     |                         |                |
| 固 定 資 産           | 6,469,677,834  | 固 定 負 債                 | 1,598,654,809  |
| 有 形 固 定 資 産       | 4,914,907,567  | 長 期 借 入 金               | 756,306,000    |
| 建 物 及 び 構 築 物     | 1,272,202,122  | 長 期 未 払 金               | 25,907,535     |
| 機 械 装 置           | 285,985,765    | 繰 延 税 金 負 債             | 4,920,678      |
| 器 具 及 び 備 品       | 7,088,234      | 退 職 給 付 引 当 金           | 21,667,129     |
| 土 地               | 3,349,631,446  | 資 産 除 去 債 務             | 14,707,766     |
| 無 形 固 定 資 産       | 308,560        | 預 り 保 証 金               | 775,145,701    |
| ソ フ ト ウ ェ ア       | 308,560        |                         |                |
| 投 資 そ の 他 の 資 産   | 1,554,461,707  | 負 債 合 計                 | 6,434,856,092  |
| 関 係 会 社 株 式       | 255,025,865    | ( 純 資 産 の 部 )           |                |
| 出 資 金             | 13,961,000     | 株 主 資 本                 | 3,701,245,111  |
| 長 期 貸 付 金         | 4,956,281      | 資 本 金                   | 100,000,000    |
| 繰 延 税 金 資 産       | 3,671,220      | 資 本 剰 余 金               | 3,127,378,347  |
| 差 入 保 証 金         | 475,405,611    | 資 本 準 備 金               | 100,000,000    |
| 長 期 前 払 費 用       | 8,415,378      | そ の 他 資 本 剰 余 金         | 3,027,378,347  |
| リ ー ス 債 権         | 791,897,718    | 利 益 剰 余 金               | 473,866,764    |
| そ の 他 の 投 資       | 6,084,915      | そ の 他 利 益 剰 余 金         | 473,866,764    |
| 貸 倒 引 当 金         | △ 4,956,281    | 繰 越 利 益 剰 余 金           | 473,866,764    |
|                   |                | 純 資 産 合 計               | 3,701,245,111  |
| 資 産 合 計           | 10,136,101,203 | 負 債 ・ 純 資 産 合 計         | 10,136,101,203 |

# 損 益 計 算 書

〔 自 平成26年 4月 1日 〕  
〔 至 平成27年 3月31日 〕

| 科 目                   | 金 額          |               |
|-----------------------|--------------|---------------|
|                       | 円            | 円             |
| 売 上 高                 |              | 8,741,973,492 |
| 売 上 原 価               |              | 7,751,126,102 |
| 売 上 総 利 益             |              | 990,847,390   |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費   |              | 755,011,799   |
| 営 業 利 益               |              | 235,835,591   |
| 営 業 外 収 益             |              |               |
| 受 取 利 息               | 375,161      |               |
| 債 務 保 証 料             | 6,385,967    |               |
| 受 取 配 当 金             | 13,635       |               |
| 為 替 差 益               | 7,693,870    |               |
| そ の 他 の 営 業 外 収 益     | 4,548,380    | 19,017,013    |
| 営 業 外 費 用             |              |               |
| 支 払 利 息               | 85,296,275   |               |
| そ の 他 の 営 業 外 費 用     | 1,147,833    | 86,444,108    |
| 経 常 利 益               |              | 168,408,496   |
| 特 別 利 益               |              |               |
| 特 別 損 失               |              |               |
| 固 定 資 産 除 却 損         | 862,323      | 862,323       |
| 税 引 前 当 期 純 利 益       |              | 167,546,173   |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 78,907,690   |               |
| 法 人 税 等 調 整 額         | △ 35,577,822 | 43,329,868    |
| 当 期 純 利 益             |              | 124,216,305   |

## 株主資本等変動計算書

〔自 平成26年 4月 1日〕  
〔至 平成27年 3月31日〕

(単位：円)

|              | 株 主 資 本     |             |               |               |             |               | 純資産合計         |             |
|--------------|-------------|-------------|---------------|---------------|-------------|---------------|---------------|-------------|
|              | 資 本 金       | 資本剰余金       |               |               | 利益剰余金       |               |               | 株主資本<br>合 計 |
|              |             | 資本準備金       | その他資本剰余金      | 資本剰余金合計       | その他利益剰余金    |               |               |             |
|              |             |             |               |               | 繰越利益剰余金     |               |               |             |
| 平成26年3月31日残高 | 100,000,000 | 100,000,000 | 3,027,378,347 | 3,127,378,347 | 349,650,459 | 3,577,028,806 | 3,577,028,806 |             |
| 事業年度中の変動額    |             |             |               |               |             |               |               |             |
| 剰余金の配当       | -           | -           | -             | -             |             | -             | -             |             |
| 当期純利益        | -           | -           | -             | -             | 124,216,305 | 124,216,305   | 124,216,305   |             |
| 事業年度中の変動額合計  | -           | -           | -             | -             | 124,216,305 | 124,216,305   | 124,216,305   |             |
| 平成27年3月31日残高 | 100,000,000 | 100,000,000 | 3,027,378,347 | 3,127,378,347 | 473,866,764 | 3,701,245,111 | 3,701,245,111 |             |

## 個 別 注 記 表

### 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) 資産の評価基準及び評価方法

##### ① 有価証券の評価基準及び評価方法

|                    |   |   |
|--------------------|---|---|
| 関係会社株式             | … | 移動平均法による原価法                                 |
| ② たな卸資産の評価基準及び評価方法 | … | 個別法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切り下げの方法により算定） |

#### (2) 固定資産の減価償却方法

|                      |   |   |
|----------------------|---|---|
| 有形固定資産<br>(リース資産を除く) | … | 定率法を採用しております。なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。          |
| リース資産                | … | 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。 |

#### (3) 引当金の計上基準

|         |   |   |
|---------|---|---|
| 貸倒引当金   | … | 受取手形、売掛金等の債権に対する貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については合理的に見積もった貸倒率による額を、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。                                     |
| 賞与引当金   | … | 従業員の賞与の支給に備えるため、次回賞与支給見込額のうち当事業年度に対応する額を計上しております。   |
| 退職給付引当金 | … | 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき、当事業年度末において発生していると認められる額を計上しております。数理計算上の差異については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(5年)による定額法により翌期から費用処理しております。 |

#### (4) 収益及び費用の計上基準

##### 完成工事高及び完成工事原価の計上基準

完成工事高及び完成工事原価の計上基準は、工事の進行途上においても、その進捗部分について成果の確実性が認められる請負契約については工事進行基準（工事の進捗率の見積りは原価比例法）を、それ以外の請負契約については工事完成基準を適用しております。

#### (5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

#### (6) 連結納税制度の適用

当社は、平成26年4月1日に開始する事業年度より日本アジアグループ株式会社を親会社とする連結納税制度の適用を受けることについてみなし承認を受けましたので、当事業年度より「連結納税制度を適用する場合の税効果会計に関する当面の取扱い（その1）」（企業会計基準委員会 実務対応報告第5号 平成23年3月18日）及び「連結納税制度を適用する場合の税効果会計に関する当面の取扱い（その2）」（企業会計基準委員会実務対応報告第7号 平成22年6月30日）に基づき、連結納税制度の適用を前提とした会計処理を行っております

### 2. 株主資本等変動計算書の注記

#### (1) 当事業年度末の発行済株式の種類及び総数

2,000 株